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TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

 LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH NGHỆ AN                        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:           /KH -LĐLĐ                                Nghệ An, ngày       tháng  5 năm 2023 

       

KẾ HOẠCH 

Tổ chức cuộc thi xây dựng Video clip trong cán bộ công đoàn, đoàn viên,  

công chức, viên chức, người lao động năm 2023 
 

Thực hiện Kế hoạch số 74/KH-LĐLĐ, ngày 28/09/2022, của Liên đoàn Lao 

động tỉnh về tổ chức phong trào thi đua chào mừng đại hội công đoàn các cấp, tiến 

tới Đại hội Công đoàn Nghệ An lần thứ 19, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm 

kỳ 2023-2028; Căn cứ Hướng dẫn số 29/HD-LĐLĐ, ngày 09/11/2022, của Liên 

đoàn Lao động tỉnh về hướng dẫn phong trào “Sáng tạo video, clip tuyên truyền về 

hoạt động của tổ chức công đoàn chào mừng Đại hội Công đoàn các cấp”, Liên đoàn 

Lao động tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức cuộc thi xây dựng Video clip trong cán bộ 

công đoàn, đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động (CCVCLĐ) năm 2023, 

cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Cuộc thi là dịp để cán bộ công đoàn, đoàn viên và CCVCLĐ phát huy năng 

lực, khả năng về xây dựng, sáng tạo video clip phục vụ công tác tuyên truyền đáp 

ứng với yêu cầu trong tình hình mới. 

- Thông qua cuộc thi góp phần tuyên truyền những hoạt động của các cấp công 

đoàn chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh Nghệ An lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2023 - 

2028, tạo không khí thi đua sôi nổi trong đoàn viên, CCVCLĐ và cán bộ công đoàn.  

II. NỘI DUNG 

1. Tên gọi: 

Cuộc thi “Xây dựng video clip về hoạt động công đoàn chào mừng Đại hội 

Công đoàn tỉnh Nghệ An lần thứ XIX”  

2. Thể lệ cuộc thi (Có văn bản kèm theo) 

3. Đối tượng tham gia: 

Cá nhân hoặc nhóm cá nhân là cán bộ công đoàn, đoàn viên và CCVCLĐ thuộc 

Liên đoàn Lao động tỉnh Nghệ An.  

4. Nội dung:  

Video dự thi phản ánh những hoạt động, công trình, phần việc, mô hình hay, 

cách làm tốt, gương người tốt việc tốt… của cá nhân, tập thể chào mừng Đại hội 

Công đoàn các cấp hướng tới đại hội Công đoàn tỉnh Nghệ An lần thứ XIX. 

5. Dung lượng video tham gia dự thi: Có độ dài tối đa 04 phút. 

6. Tiến độ thực hiện:  

- Thời hạn nhận video dự thi: Từ ngày 15/6/2023 đến hết ngày 15/7/2023. 

- Tổ chức chấm video dự thi: Từ ngày 20/7 - 25/7/2023. 
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- Lễ tổng kết, trao giải: Vào dịp kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Công đoàn 

Việt Nam (28/7/2023). 

7. Thành phần ban giám khảo: 

- Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh. 

- Ban Tuyên giáo - Nữ công Liên đoàn Lao động tỉnh. 

- Báo Nghệ An. 

- Đài Phát thành truyền hình Nghệ An. 

8. Số lượng, địa chỉ gửi video dự thi: 

8.1 Số lượng: 

Mỗi công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở có 02 tác phẩm, công đoàn cơ sở trực 

thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh có 01 tác phẩm gửi tham gia dự thi.  

8.2. Địa chỉ gửi video dự thi: 

- Video dự thi gửi qua Email theo địa chỉ thivideocongdoannghean@gmail.com 

hoặc qua zalo đồng chí Nguyễn Thị Thanh Vân, chuyên viên Ban Tuyên giáo - Nữ 

công, Liên đoàn Lao động tỉnh, số điện thoại 0946.038.494. 

9. Cơ cấu giải thưởng: 

Tiền thưởng cùng giấy chứng nhận cho các tác phẩm đạt giải. 

01 giải Nhất, trị giá: 3.000.000 đồng 

02 giải Nhì, trị giá mỗi giải: 2.500.000 đồng  

03 giải Ba: trị giá mỗi giải: 2.000.000 đồng 

10 giải khuyến khích, trị giá mỗi giải: 1.000.000 đồng. 

III. KINH PHÍ 

Từ nguồn kinh phí hoạt động của Liên đoàn Lao động tỉnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh: 

1.1. Ban Tuyên giáo - Nữ công: 

- Chủ trì tham mưu chỉ đạo, hướng dẫn, triển khai cuộc thi; tổ chức tuyên 

truyền, giới thiệu về mục đích, ý nghĩa cuộc thi. Tham mưu quyết định thành lập 

Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Thư ký cuộc thi. Tổng hợp, đánh giá kết quả cuộc thi.  

- Đăng tải các video đạt giải trên các kênh tuyên truyền của tổ chức công đoàn. 

1.2. Các ban chuyên đề: Phối hợp với Ban Tuyên giáo - Nữ công chỉ đạo, 

hướng dẫn, triển khai cuộc thi; thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng nhiệm vụ, sự 

phân công của Thường trực Liên đoàn Lao động tỉnh và Ban tổ chức cuộc thi. 

2. Các Liên đoàn Lao động huyện, thành, thị, công đoàn ngành, công 

đoàn cơ sở trực thuộc  

- Triển khai thực hiện kế hoạch: Yêu cầu 100% đơn vị tham gia dự thi;  

- Gửi tác phẩm dự thi đúng thời gian quy định và chịu trách nhiệm về các 

video do đơn vị gửi dự thi. 

- Tổ chức tuyên truyền về cuộc thi để cán bộ công đoàn, đoàn viên, CCVCLĐ 

tham gia hưởng ứng. Sau khi kết thúc cuộc thi, tổ chức đăng tải các video trên 
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các kênh tuyên truyền; hướng dẫn, chỉ đạo các công đoàn cơ sở và đoàn viên, 

CCVCLĐ đăng tải, chia sẻ góp phần tuyên truyền Đại hội Công đoàn tỉnh Nghệ 

An lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2023 – 2028 (diễn ra vào đầu tháng 8/2023).  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức cuộc thi xây dựng Video clip trong cán bộ công 

đoàn, đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động năm 2023. Đây là một trong 

những nội dung quan trọng để xem xét, đánh giá kết quả phong trào thi đua chào 

mừng đại hội công đoàn các cấp, tiến tới Đại hội Công đoàn Nghệ An lần thứ XIX, 

Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2023-2028 và kết quả thi đua năm 2023 

trong các cấp công đoàn. Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị Liên đoàn Lao động các 

huyện, thành, thị, công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc nghiêm túc triển 

khai thực hiện có hiệu quả. 

 

Nơi nhận:                                    TM. BAN THƯỜNG VỤ 

- Tổng LĐLĐ Việt Nam (b/c);          CHỦ TỊCH 
- Ban TG, DV Tỉnh uỷ (b/c); 
- Thường trực LĐLĐ tỉnh (để chỉ đạo);                 
- LĐLĐ các huyện, thành, thị, CĐ ngành (để th/hiện);  

- CĐCSTT (để th/hiện); 

- Các ban LĐLĐ tỉnh (để th/hiện); 

- Lưu VT, TGNC/LĐ. 

                                                                                              Kha Văn Tám 
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